Piiloha ¢, .

Kasparova Jitlka - MAJ
Odl: Krasny Stanislav <Stanislav.Krasny@rwe.cz>
Odeszléno: 15. Cervence 2014 13:58

Komu: Kasparova Jitka - MA)

Pradméi: RE: sména pozemk(l v k. (1. Bolevec

Dobry den, dékuji. V tomto pfipadé souhlasim s cenou 100,-K&/m?2, stejné jako ostatni spoluvlasinici.

S pozdravem,
S.Krasny

From: KaSparova Jitka - MAJ [mailto:kasparova@plzen.eu]
Sant: Tuesday, July 15, 2014 8:08 AM

To: Krasny Stanislav

Subject: RE: smeéna pozemkil v k. 0. Bolevec

Dobry den,
Dékuji za odpovéd'a prosim o sdéleni ceny prodeje. Spoluvlastnici proddvali za 100,- K&/m2. Kasparovd

From: Krasny Stanislav [mailto:Stanislav.Krasny@rwe.cz]
Sent: Monday, July 14, 2014 8:11 PM

To: Kasparova Jitka - MAJ

Subject: RE: sména pozemk( v k. (1. Bolevec

Dobry den panf Kasparova, dékuji za odpovéd’. Pravd&podobné mi jiny pozemek na sménu mésto Plzeit
nenabidne a proto souhlasim s prodejem svého podilu na pozemcich parc. €.2147 a 2148 v k.u. Bolevec.
S pozdravem

Stanislav Krasny

———————— Pivodni zprava --------

Od: KaSparova Jitka - MAJ <kasparova@plzen.cu>
Datum: 07. 07. 2014 17:34 (GMT+01:00)

Komu: Krasny Stanislav <Stanislav.Krasny(@rwe.cz>
Predmét: sména pozemkd v k. 1. Bolevec

Dobry den,

Technicky dfad MMP svym souhrnnym stanoviskem &.j. MMP54222/14 ze dne 7. 7. 2014 nesouhlasi

s poZadovanou sménou pozemku parc. €. 2172/3 k. (0. Bolevec z pohledu Gzemniho hlediska. Pozemek parc,
¢.2172/3 k. 0. Bolevec se nachdzi v plose s funkci rekreace hromadna. Je to jeden z méla méstskych
pozemkii v daném dzemf, kiery je nutno ponechat ve vlastnictvi mésta ke sménam, které si vy?ada
planovand VPS DTK2 a nova pfestavha celé lokality.

Pro dané tizemi je zpracovand a chvalend usnesenim RMP & 913 ze dne 24. 8. 2006 a ZMP €. 423 ze dne 7. 9.

2006 studie Rozvoj rekreacni oblasti Bolevecké rybniky v Plzni.

S pozdravem

Jitka KaSparova
QOdbor nabyvani majetku MMP
kancelar €. 401, 4. patro



Pifloha &. ././.

Kasparova Jitka - MAJ

Ood: Kasparova Jitka - MA)

Odeslano: 15. Cervence 2014 8:08

Komu: 'Krasny Stanislav'

Piedmét: RE: sména pozemk( v k. (. Bolevec

Dobry den,
Dékuji za odpovéd a prosim o sdélenf ceny prodeje. Spoluvlastnici prodavali za 100,- K¢/m?2. Kadparova

From: Krasny Stanislav [mailto:Stanislav.Krasny@rwe.cz]
Sent: Monday, July 14, 2014 8:11 PM

To: Kasparova Jitka - MAJ

Subject: RE: sména pozemkd v k. (. Bolevec

Dobry den pani Kasparova, dékuji za odpoved’. Pravdépodobné mi jiny pozemek na sménu mésto Plzeii
nenabidne a proto souhlasim s prodejem svého podilu na pozemeich parc. €.2147 a 2148 v k.u. Bolevec.
S pozdravem

Stanislav Krasny

-------- Plivodni zprava ---=-=--

Od: Ka$parova Jitka - MAJ <kasparova@plzen.cu>
Datum: 07. 07. 2014 17:34 (GMT+01:00)

Komu: Krésny Stanislav <Stanislav.Krasny@rwe.cz>
Piedmét: sména pozemkt v k. 1. Bolevec

Dobry den,

Technicky diad MMP svym souhrnnym stanoviskem &.j. MMP54222/14 ze dne 7. 7. 2014 nesouhlasi

s poZadovanou sménou pozemku parc. €. 2172/3 k. 4. Bolevec z pohledu Gizemniho hlediska. Pozemek parc.
¢. 2172/3 k. 1. Bolevec se nachdzi v ploie s funkci rekreace hromadna. Je to jeden z mala méstskych
pozemk( v daném tzemi, ktery je nutno ponechat ve vlastnictvi mésta ke sménam, které si vyzada
planovana VPS DTK2 a nova piestavha celé lokality.

Pro dané Gizemi je zpracovand a chvdlena usnesenim RMP & 913 ze dne 24. 8. 2006 a ZMP &. 423 ze dne 7. 9.

2006 studie Rozvoj rekreacni oblasti Bolevecké rybniky v Plzni.

S pozdravem

Jitka Kasparova
Odbor nabyvani majetku MMP
kancelar &. 401, 4. patro
=1 Skroupova 7, 301 00 Plzef
& 378033706
mailto:kasparova@plzen.eu

Prosim zvaZte, zda je nutné tisknout tento mail s ohledem na Sivotni prostiedi.
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l(asparova Jitka

Od: Krasny Stanislav <Stanislav.Krasny@rwe.cz>
Odeslano: 19. fijna 2012 12:52

Komu: Kadparova Jitka

Piedmét: RE: vykup spoluvlastnického podilu 1/6 k celku na pozemcich parc. ¢. 2147 a parc. ¢.

2148 k. 0. Bolevec

Dobry den panf Ka3parova,

dékuji Vam za zaslanou nabidku a sdéluji Vam, ¥e nejsem ochoten jednat s Méstem Plzni o vykupu mého
spoluvlastnického podilu na pozemcich parc. €. 2147 a parc. & 2148 oba k. (. Bolevec za Vami zaslanych podminek a
to za cenu 6 532,-KC. Jak jsem Vam jiZ sdélil v diivéjsf korespondenci upfednostriuji pfipadnou sménu pozemke a
nesouhlasim s prodejein za Vami zaslanych podminek a zvazuji si vlastnicky podil ponechat.

.

Déle Vam sdéluji, Ze dle mych informaci s prodejem nesouhlasili v&ichni spoluvlastnici ale pouze dva dali piredbé&zny
souhlas jesté v dobé kdy nevédéli podminky za kterych chce mésto Plzef; tyto podily vykoupit. Dal3f dva
spoluvlastnici se nevyjédfili s tim, Ze jim nebyla doru¢ena korespondence tykajici se nabidky odprodeje podilu.

S pozdravem,

Mgr. Stanislav Krasny

RWE Transgas, a.s.

Facility Management Moravia Unit

Specialist, Facility Management

Edvarda BeneSe 2439/70-2438/72, Plzen, 30477
T (interni) (986) 7202

T +420 377 097 202

M +420 602 663 605

F +420 374 210 202

stanislav.krasny@rwe.cz
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SPOLFHLIVE ENERGIE V CESKE REPU

Upozornént: tato zprava mize obsahovat divérné informace a je uréena vyhradné zamyslenému adresatovi. Pokud jim nejste, nebo se domnivate,
Ze jim nejste, informujte neprodlens o této skuteénosti odesilatele a vymazie zpravu, véetné piiloZenych priloh z Vageho pocitace. Pokud nejste
zamyslenym adresatem, nejste opravnén 3ifit, zvefejfiovat, kopirovat nebo zpiistupiiovat obsah této zpravy ani prilozenych priloh.

Notice: This message may contain confidential information and is intendad solely for the use of the individual or entity to which it is addressed. If
you are not the intended recipient, or you think that you are not the intended recipient, please immediately notify the sender and delete the
message and any attachments thereto from your computer. If you are not the intended recipient, you are not authorized to disseminate, distribute,
copy or make the content of the message and any attachments thereto available to third persons.

From: KaSparova Jitka [mailto:kasparova@plzen.eu]
Sent: Wednesday, October 17, 2012 2:47 PM



